
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа села Кремово» 

М и ха й лове ко по м у н и ни п ал ьно го района

ПРИКАЗ

13.03.2024 г. с. Кремово № 17

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 
в период летних каникул

13 соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении 
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685- 
21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания», приложения № 12 к СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», на основании постановления администрации 
михайловского муниципального района от 17.03.2023 г. № 297-па «О внесении 
изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 
21.03.2022 № 251 -па «О порядке обеспечения организации отдыха детей Михайловского 
муниципального района в каникулярное время».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период летних каникул 2023/24 учебного года работу лагеря с 
дневным пребыванием детей (далее - лагерь) на базе структурного подразделения 
МБОУ СОШ с.Кремово «Лагерь с дневным пребыванием детей».

2. Установить:

° сроки работы лагеря - с 27.05.2024 по 10.07.2024;
= количество смен - две. продолжительностью 21 день каждая;
• сроки работы первой смены - с 27.05.2024 по 17.06.2024;
о сроки работы второй смены - с 20.06.2024 ио 10.07.2024;
о планируемое количество детей в первой смене - 40 детей, во второй смене -30 

детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 15 лет включительно:
• режим пребывания детей в лагере - с 08:30 до 15:30 с понедельника ио 

пятницу в соответствии с режимом дня. указанном в приложении к 
настоящему приказу;

° режим питания - двухразовый
из расчета 162.98 рублей в день на одного ребенка в возрасте от 6.5 до 10 лет. 
из расчета 1 83.79 рублей в день на одного ребенка в возрасте старше 10 и до 
15 лет.

3. Назначить начальником 1 смены пришкольного лагеря - Буга Ю.В., начальником 2 
смены - Буянову Е.Е.

4. Начальникам 1 и 2 смены «Лагеря с дневным пребыванием детей»:

□ организовать для работников лагеря проведение инструктажей по охране 
труда, пожарной и антитеррористической безопасности;



о составить для каждой смены лагеря программы мероприятий по отдыху детей 
и их оздоровлению, дополнительные общеразвивающие программы;

о проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об 
условиях принятия детей в лагерь;

° подготовить территорию, помещения и оборудование, используемые для 
деятельности лагеря к приемке межведомственной комиссии;

° взаимодействовать с управлением образования администрации 
Михайловского муниципального района по вопросам работы лагеря.

4. Назначить ответственными:

° за подготовку помещений, территории и оборудования для работы лагеря -
завхоза Грицай Л.В.;

о организацию питьевого режима и питания воспитанников лагеря, разработку 
меню и программы производственного контроля качества и безопасности

М;.,Г/^ блюд - медицинского работника Коржукову М.А.;
7 5:-Контроль,.,исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ ,уДЙре.кто|^ СОШ с.

77а^^ ознакомлены:

Начальник лагеря 1 смены

Начальник лагеря 2 смены

Завхоз

Медицинский работник М.А. Коржукова



Приложение 
к приказу МБОУ СОШ с. Кремово 

от 13.03.2024 № 1 7

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей

Элементы режима дня Время

Сбор детей 08:30-09:00

Утренняя зарядка 09:00-09:30

Знакомство с программой на день (линейка) 09:30-10:00

Завтрак 10:00-10:30

Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 10:30-13:00

Обед 13:00-13:30

Оформление части проекта 
Защита части проекта 13:30-14:30

Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 14:30-15:30

Уход ДОМОЙ! 15:30


